
1 
 

LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETO 

VETERINARIJOS FAKULTETO TARYBOS POSĖDŽIO  

PROTOKOLAS 2024-01-30 Nr. VAF10-02 

 

POSĖDŽIO DATA IR VIETA: Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Veterinarijos fakulteto 

Tarybos posėdis įvyko Lietuvos sveikatos mokslų universiteto patalpose, esančiose adresu Tilžės g. 18, 

Kaunas, Lietuvos Respublika, du tūkstančiai dvidešimt ketvirtųjų metų sausio trisdešimtą dieną (2024-

01-30). 

POSĖDYJE DALYVAUJA VETERINARIJOS FAKULTETO TARYBOS NARIAI: 

1. Rasa Želvytė, profesorė;  

2. Rolandas Stankevičius, profesorius, VF dekanas; 

3. Marija Ivaškienė, docentė; 

4. Modestas Ružauskas, profesorius; 

5. Vytuolis Žilaitis, profesorius; 

6. Nomeda Juodžiukynienė, profesorė; 

7. Birutė Karvelienė, docentė; 

8. Aistė Kabašinskienė, docentė; 

9. Aleksandr Novoslavskij, docentas; 

10. Jurgita Jovaišienė, lektorė; 

11. Ieva Kasradze, studentų atstovė. 

 

Svečiai: 

Posėdyje dalyvavo LSMU Studijų prorektorius prof. Kęstutis Petrikonis ir Veterinarijos fakulteto 

bendruomenės nariai. 

 

Pastaba: Veterinarijos fakulteto Tarybos posėdis teisėtas, jei jame dalyvauja ne mažiau 2/3 Veterinarijos 

fakulteto Tarybos narių. 

 

KVORUMO BUVIMAS: 

Posėdyje dalyvauja 11 iš 15 Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Veterinarijos fakulteto Tarybos 

narių, todėl nustatytas kvorumas yra.  

Posėdžiui pirmininkauja Veterinarijos fakulteto Tarybos pirmininkė prof. dr. Rasa Želvytė. Posėdžio 

sekretorė – doc. dr. M. Ivaškienė. 

Nė vienas posėdyje dalyvaujantis Veterinarijos fakulteto tarybos narys neturi pastabų dėl posėdžio 

sušaukimo.  

 

SVARSTYTA: posėdžio darbotvarkės tvirtinimas. 

Siūloma darbotvarkė: 

1. LSMU VA Veterinarijos fakulteto 2023 m. veiklos ataskaitos svarstymas. 

  

Virtualiai svarstomi klausimai:  

2. Žemės ūkio mokslų srities, Veterinarijos krypties (A 002) doktorantūros paraiškų 2024 m. 

svarstymas. 

 

 



2 
 

BALSAVIMO REZULTATAI: 

Už: - 11 

Prieš:  - 0 

Susilaikė:  - 0 

Sprendimas priimtas. 

 

SPRENDIMAS: patvirtinti posėdžio darbotvarkę: 

1. LSMU VA Veterinarijos fakulteto 2023 m. veiklos ataskaitos svarstymas. 

  

Virtualiai svarstomi klausimai:  

2. Žemės ūkio mokslų srities, Veterinarijos krypties (A 002) doktorantūros paraiškų 2024 m. 

svarstymas. 

 

SVARSTYTA 1: LSMU VA Veterinarijos fakulteto 2023 m. veiklos ataskaitos svarstymas.   

Ataskaitą pristatė VF dekanas prof. dr. R. Stankevičius. Vadovaujantis Vyriausiosios tarnybinės etikos 

komisijos rekomendacija ir siekiant išvengti interesų konflikto pateiktas dekano nusišalinimas nuo 

balsavimo. 

BALSAVIMO REZULTATAI:  

Už: -  10 (prof. R. Stankevičius nusišalino nuo balsavimo) 

Prieš: -    0  

Susilaikė: -     0  

Sprendimas priimtas.  

SPRENDIMAS 1: pritarti LSMU VA Veterinarijos fakulteto 2023 m. veiklos ataskaitai. 

 

 

Virtualiai svarstomi klausimai 

 

SVARSTYTA 2: Žemės ūkio mokslų srities, Veterinarijos krypties (A 002) doktorantūros paraiškos 

2024 m. 

Pateiktos 4 Veterinarijos krypties (A 002) paraiškos: 

1. Laboratorinių gyvūnų elgesio valdymo inovacijų ir dirbtinio intelekto taikymo veiksmingumas 

ir poveikis bandomųjų gyvūnų gerovei ir sveikatai naudojimo bei veisimo įstaigose. LSMU VA 

VF Anatomijos ir fiziologijos katedra. Planuojamo mokslinio darbo vadovė prof. dr. Rasa 

Želvytė. 

2. Sąsajų tarp bioaerozolių sudėties ir veiksnių, darančių poveikį melžiamų karvių sveikatingumui, 

produkcijai ir gerovei analizė. LSMU VA VF Maisto saugos ir kokybės katedra. Planuojamo 

mokslinio darbo vadovė. prof. dr. Violeta Baliukonienė 

3. Ankstyvosios pieninio tipo karvių ligų diagnostikos algoritmų sukūrimas ir pritaikymas, 

panaudojant inovatyvių technologijų registruojamus pieno sudėties biožymenis. LSMU VA VF 

Stambiųjų gyvūnų klinika. Planuojamo mokslinio darbo vadovas prof. dr. R. Antanaitis. 

4. Propolio kaip alternatyvios natūralios antimikrobinės medžiagos panaudojimo gyvūnų spermos 

skiedimui galimybės, siekiant sumažinti sintetinių antibiotikų naudojimą ir išvengti augančio 

bakterijų rezistentiškumo gyvūnų reprodukcijoje. LSMU VA VF Stambiųjų gyvūnų klinika. 

Planuojamo mokslinio darbo vadovė dr. N. Sutkevičienė. 

 



3 
 

Doktorantūros paraiškos buvo vertinamos virtualiai anoniminėje formoje atsižvelgiant į vertinimo 

anketoje pateiktus vertinimo kriterijus. Pateikta 12 vertinimų. Prof. dr. R. Antanaitis ir prof. dr. R. 

Želvytė nusišalino nuo paraiškų vertinimo. 

 

Suskaičiuoti kiekvienos paraiškos vertinimo vidurkiai. 

 

Nr. Žemės ūkio mokslų srities Veterinarijos krypties (A 002) doktorantūros 

paraiškos pavadinimas, padalinys 

Vertinimas 

balais 

1. Laboratorinių gyvūnų elgesio valdymo inovacijų ir dirbtinio intelekto taikymo 

veiksmingumas ir poveikis bandomųjų gyvūnų gerovei ir sveikatai naudojimo 

bei veisimo įstaigose.  

LSMU VA VF Anatomijos ir fiziologijos katedra. Planuojamo mokslinio 

darbo vadovė prof. dr. Rasa Želvytė. 

4,7 

2. Sąsajų tarp bioaerozolių sudėties ir veiksnių, darančių poveikį melžiamų 

karvių sveikatingumui, produkcijai ir gerovei analizė.  

LSMU VA VF Maisto saugos ir kokybės katedra. Planuojamo mokslinio 

darbo vadovė. prof. dr. Violeta Baliukonienė 

4,4 

3. Ankstyvosios pieninio tipo karvių ligų diagnostikos algoritmų sukūrimas ir 

pritaikymas, panaudojant inovatyvių technologijų registruojamus pieno 

sudėties biožymenis.  

LSMU VA VF Stambiųjų gyvūnų klinika. Planuojamo mokslinio darbo 

vadovas prof. dr. R. Antanaitis. 

4,4 

4. Propolio kaip alternatyvios natūralios antimikrobinės medžiagos panaudojimo 

gyvūnų spermos skiedimui galimybės, siekiant sumažinti sintetinių antibiotikų 

naudojimą ir išvengti augančio bakterijų rezistentiškumo gyvūnų 

reprodukcijoje.  

LSMU VA VF Stambiųjų gyvūnų klinika. Planuojamo mokslinio darbo 

vadovė dr. N. Sutkevičienė. 

4,3 

 

BALSAVIMO REZULTATAI: 

Už:  - 12 

Prieš:  - 0 

Susilaikė:  - 1 

Sprendimas priimtas. 

SPRENDIMAS 2: tvirtinti  Žemės ūkio mokslų srities Veterinarijos krypties (A 002) doktorantūros 

paraiškų 2024 m. vertinimus ir teikti Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Veterinarijos mokslo 

krypties doktorantūros komitetui svarstyti keturias Veterinarijos fakulteto Žemės ūkio mokslų srities 

Veterinarijos krypties (A 002) paraiškas doktorantūros studijoms. 

 

 

_________________________________________ 

Posėdžio pirmininkė 

prof. dr. Rasa Želvytė 

 

_________________________________________ 

Posėdžio sekretorė 

doc. dr. Marija Ivaškienė 


